

*Kære Bethlere – Her kommer Staldnyt for December 2023.*

*Kalenderoversigt over Advent og jul finder I på brochurebordet i kirken og i menighedssalen. Vil du have noget i Staldnyt er deadline 1 uge før den første i hver måned. Send til [bess@serner.dk](mailto:bess@serner.dk)*

## **Fra MR/BFR**

**Kirkebil:** Hvis man får problemer med at kunne komme til gudstjeneste om søndagen eller til et andet større arrangement pga. sygdom eller andet, kan man henvende sig til kordegn Ulla Møllerup eller til præsterne med henblik på at få en aftale om dækning af transport. Ansøger skal være knyttet til Bethlehemskirken.

### **Konstituering af MR:**

MR har konstitueret sig igen op til det nye kirkeår. Posterne blev fordelt på denne måde:

Formand: Nanna Løllike

Næstformand: Rasmus Dysager

Kasserer: Thorbjørn Stølen

Kontaktperson: Mira Helena Bergkvist

Kirkevæрге: Dorte Kobbeltvedt

### **Pulje til kirkelige aktiviteter**

MR har vedtaget et budget, som har fået en helt ny post: ”Pulje til kirkelige aktiviteter” Puljen er på 73.000, og tanken er, at pengene skal bruges på nye initiativer, som vi ikke kender endnu.

Det kan fx være foredrag, koncerter, fester, ture, evangelisations eller... Guds ånd må lede!

Procedure for søgning hos puljen:

1. Pengene skal bruges til gavn for kirken og sognets liv
2. Alle som er en del af Bethlehemskirkens liv kan søge
3. Man søger ved at sende en skriftlig forespørgsel til formanden, som deler forespørgslen med hele MR
4. Hvis der er uenighed om bevillingen, tages beslutningen på det følgende MR-møde

Som menighedsråd glæder vi os til at kunne understøtte forskellige initiativer til gavn for kirken og sognets liv. Som søg frimodigt!

## **En win, win – med Amalie Lindberg**

Forleden kom Amalie og hjalp mig med at få julestadsen ned fra loftsskabe og op fra kælderrum. Hun fik løn for det, idet hun er ved at indsamle penge til en ’hjælpe-rejse’ ud fra efterskolen. Eleverne skal selv tjene penge til rejsen.

Du kan også hyre hende f.eks. til julerengøring, juleoppyntning, julegaveindpakning, småkagebagning, pudsning af sølvtøj, juleindkøb og alt muligt.

Kontakt hende på tlf.: 9396 2842

## **Advent og jul for børn og barnlige sjæle:**

### **Julefest den 3. december kl. 13 – ca. 15.30**

Kom og vær med til en festlig eftermiddag og tag din nabo med.

Der vil være julekna og juleværksteder med mulighed for at lave små gaver. Og selvfølgelig indvier vi juletræet i gården med dans og sang.

## **Besøg af børnehaver i kirken den 4. og 6. december kl. 10**

Josephine fortæller ”hvorfør der er en stjerne i toppen af juletræet – en julehistorie”. Jonas krydrer fortællingen med musik

### **Krybbespilsgudstjeneste den 10. december kl. 10**

I år bliver krybbespillet noget helt særligt. Dels fordi Bolines børnekor deltager og dels fordi vi har fået syet de flotteste nye kostumer, men bestemt også fordi vores vidunderlige børn og unge i kirken deltager, så kom og nyd den smukke fortælling om, da Jesus kom til verden.

### **Børnehavens krybbespil den 11 – 14 december kl. 10**

Traditionen tro øver og opfører 30 menighedsbørnehavebørn, sammen med kirken, deres eget krybbespil for deres forældre og pårørende. Jonas, Martin og Josephine leger med.

### **Juleafslutning i børnekirken den 17. december kl. 10**

Vi hygger med popkorn og ser julefilm i børnekirkens nye minibiograf.

Kh Børneteamet samt Boline, Martin, Jonas, Anna og Josephine

## **TRO&LYS Gudstjeneste d. 3. december kl.14.**

Første søndag i måneden, klokken 14.00 – ca. 14.45 holder vi Tro & Lys gudstjeneste.

Gudstjenesten er særligt målrettet til børn og unge med særlige behov. Gudstjenesten følger en enkel model, og prædikenen er superkort og tager udgangspunkt i hverdagslivet, ud fra en bibeltekst. Denne gang ud fra teksten til første søndag i advent – hvor vi vil tale om forventninger. Det at glæde sig til noget, og nogen.

Gudstjenesten danner også rammen for årets konfirmander, så de kan blive fortrolig med gudstjenesten; men er for alle, som gerne vil have en enkel liturgi og tid til en snak bagefter.

Vi slutter af med en kop kaffe, og samvær i menighedshuset.

Velkommen. Erik

## **Advent og jul ved kirkens kontor – særlige arrangementer:**

### **Søndag d.17.dec. kl. 16: De Ni Læsninger** - juleforberedelse efter engelsk skik

Kirkens kor og organister - solo ved Karin Ehlers Lysholm

Musik fra russisk, anglikansk og gregoriansk tradition, Carols og salmer.

### **d. 25. dec. kl.10: Juledags højmesse i Bethlehemskirken**

En meditativ gudstjeneste med tre læsninger og bibelsk Psalme, der synges,

Meditativ prædiken med indskudt orgelmusik

Trosbekendelsen med salmevers i pausen efter inkarnationen: “... og blev menneske”

Udvidet nadverritual (efter koptisk Basilios). Meditativ fordybelse i inkarnationens mysterium

### **d. 26.dec. kl. 10: Sankt Stefans dag**

Hvor vi fejrer kirkens martyrer, som hænger sammen med inkarnationen (ordet blev kød) med Laudes-messe: Morgensang, der indeholder særlig nadverliturgi, Psalme og Zakarias’ lovsang med folkelige melodier

### **Fredag 5. januar kl. 19 - Hellig Tre Kongers aften** - Epifani-gudstjeneste

Epifani er græsk og betyder åbenbarelse, dvs. af Herrens herlighed. I den ortodokse kirke er denne dag julens vigtigste fest, hvor Herren åbenbarede sin herlighed for de vise mænd. Vi fejrer Epifanien efter denne tradition med tre temaer:

- som hedningernes lys (De vise mænd), .....fortsætter på bagsiden

- som Faderens Søn (Jesu Døb) og
- som ham, der begyndte sine undere (Brylluppet i Kana - nadver)

### Kære Pilgrimsvenner.

Så har vi netop i dag vandret Farum Sø rundt, en skøn vandring i stilhed og godt fællesskab. Vi kunne rigtig nyde solen, det stille vand og den høje luft.

Vi vender snarest tilbage med nye vandringer til foråret, men inden da tilbyder Elisabeth Lidell følgende:

**Nytårsvandring d. 30.dec. kl. 12. fra Københavns city til Kastrup på Amager**  
 Starter i Københavns Domkirke. Se mere på hjemmesiden. Kh Inge

**En lille hilsen fra Tanzania** og en mulighed for at støtte vores fodboldhold  
 Som de fleste af jer ved, bor jeg for tiden i en lille by ved navn Sikonge i Tanzania. Regntiden er så småt startet, og det betyder, at temperaturen falder til ca. 28 grader, træerne springer ud og græsset gror frem igen. Arbejdet med at undervise og lave eftermiddagsaktiviteter for børnene er sjovt. Jeg nyder at tilbringe tid sammen med de skønne folk, jeg er omkring. Jeg rejser hjem på juleferie, så måske når jeg en tur forbi kirken...inden jeg vender tilbage til Sikonge.

Vi bruger også en del tid ved den lokale secondary school, hvor vi træner et fodboldhold. For at vi kan blive ved med at afholde gode fodboldtræninger, har vi lavet en indsamling til bl.a. nye fodbolde, som jeg håber, I har lyst til at støtte!  
 Se mere på brochurereolen i kirken. Kh Ella

### Hilsen fra Hong Kong

Når I modtager Staldnyt har jeg været to og mine tre uger i Hong Kong. Allerede den første uge havde jeg to begivenheder, som udtrykker det aspekt af Christfulness, som jeg kalder "Kristus i dig" – altså øvelsen med at se efter Guds billede og Åndens virksomhed i den anden – uanset baggrund.

Instituttet of Sino-Christian Studies er ind af institutionerne på Tao Fong Shan. De udgiver klassiske kristne teologiske værker på kinesisk og udfordrer kinesiske forskere til at skrive teologiske bøger; de inviterer også mainland-kinesiske forskere og studerende til studie- og forskningsophold i Hong Kong. Jeg mødte fire af disse forskere, fordi jeg skulle dele mine erfaringer fra kulturmødet mellem kristne og folk med en anden spiritualitet og tro. I samtalens forløb understregede jeg vigtigheden af at møde den religiøst anden som en potentiel ven (Kristus i dig aspektet), men vi kom også ind på spørgsmålet om ånder. Den anden begivenhed var et fællesreligiøst møde, hvor vi delte erfaringer og indsigter om fred og ikke-vold samt om bøn for fred. Den åbne atmosfære kunne være et lille lys og give lidt håb i vor tid fuld af konflikter, had, vold og krig.

Ved en middagssamtale med forskerne kom vi ind på dåb. En af dem var døbt i en husmenighed med en korstegning med vand; hendes mor var døbt i et badekar. Jeg spurgte den anden forsker, om hun kom i en menighed? "Vil du virkelig vide det?" Og så fortalte hun, at hun var medlem af det kinesiske kommunistparti, og tilføjede, at det jo også er en slags religion: Vi kommer til fællesskabsmøder, og vi giver tiende.

Kh fra Ole Skjerbæk Madsen

# Staldnyt December 2023



**BETHLEHEMSKIRKEN**  
 - kirke i bøn og bevægelse